КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

                    ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К АЗ

24 ноября 2025г.                                                                                                           № 676

г. Славгород

Об итогах муниципального

конкурса

         В  целях  выявления и распространения лучших образовательных практик в

области дошкольного образования, содействия популяризации и эффективному

внедрению инновационных методик,  проведен муниципальный  конкурс методичес-

ких разработок «Поделись разговором о важном» среди руководителей, заместителей

заведующего по УВР, старших воспитателей дошкольных образовательных

учреждений (далее - «Конкурс»).

        На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Конкурса (приложение 1).

         2. Определить:

         2.1. Победителями конкурса:

- Блейхер Жанну Андреевну, заведующего МБДОУ «Детский сад №43», Шило

Людмилу Андреевну, старшего воспитателя МБДОУ «Детский сад №43»

(номинация «Лучшая методическая разработка, реализуемого в рамках Проекта

«Разговоры о важном» - авторская презентация);

- Аносову Татьяну Николаевну, старшего воспитателя филиала МБДОУ «Детский

сад №43» - «детский сад «Колосок»  (номинация «Лучшая методическая разработка,

реализуемого в рамках Проекта «Разговоры о важном» - авторский видеоролик).

         2.2. Лауреатами I степени:

- Богомолову Елену Александровну, старшего воспитателя филиала МБДОУ

«Детский сад №43» - «детский сад №40»  (номинация «Лучшая методическая

разработка, реализуемого в рамках Проекта «Разговоры о важном» - авторский

сценарий);

- Дугину Ирину Викторовну, заведующего филиала МБДОУ «Детский сад №43» -

«детский сад №33» (номинация «Лучшая методическая разработка, реализуемого в

рамках Проекта «Разговоры о важном» - авторские  интерактивные задания).

         2.3. Лауреатом  II степени:

- Курбакову Оксану Петровну, старшего воспитателя филиала МБДОУ «Детский сад

№43» - «детский сад №41» (номинация «Лучшая методическая разработка,

реализуемого в рамках Проекта «Разговоры о важном» - авторский сценарий).

          2.4. Лауреатом  III степени:

- Ульман Ольгу Иосифовну, заведующего филиала МБДОУ «Детский сад №43» -

«детский сад «Колосок» (номинация «Лучшая методическая разработка,

реализуемого в рамках Проекта «Разговоры о важном» - авторская презентация).

        3. Наградить победителей и лауреатов конкурса Грамотами Комитета по

образованию администрации муниципального округа город Славгород Алтайского

края.

        4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего город -

ским методическим кабинетом Комитета по образованию администрации муниципа -

льного округа город Славгород Алтайского края Адам Н.Л.

Председатель  Комитета                                                                          О.С. Тараненко

Пышенко Ольга Анатольевна,

 (38568) 5 17 86

                                                                       Приложение 1

                                                                  к приказу Комитета по образованию

                                                                  администрации муниципального округа

                                                                  город Славгород Алтайского края

                                                                  от 24.11.2025  № 676

Итоги Конкурса

В Конкурсе приняли участие руководители, заместители заведующего по УВР,

старшие воспитатели 5 дошкольных  образовательных организаций: МБДОУ «Дет -

ский сад № 43», филиал МБДОУ «Детский сад № 43» «детский сад № 33», филиал

МБДОУ «Детский сад № 43» - «детский сад «Колосок», филиал МБДОУ  «Детский

сад  № 43» - «детский сад   № 41».

        Экспертной комиссией рассмотрены конкурсные материалы, подведены итоги,

определены победители и призеры:

№

п/п

ФИО, должность, место работы

участника

Номинация  Статус

1 Блейхер Жанна Андреевна,

заведующий, МБДОУ «Детский

сад № 43», Шило Людмила

Андреевна, старший воспитатель

МБДОУ «Детский сад № 43»

«Лучшая методическая

разработка, реализуемого в

рамках Проекта «Разговоры о

важном» - авторская

презентация

Победитель

2 Аносова Татьяна Николаевна,

старший воспитатель филиала

МБДОУ «Детский сад № 43» -

«детский сад «Колосок»

«Лучшая методическая

разработка, реализуемого в

рамках Проекта «Разговоры о

важном» - авторский

видеоролик

Победитель

3 Богомолова Елена Александровна,

старший воспитатель филиала

МБДОУ «Детский сад № 43» -

«детский сад № 40»  -

«Лучшая методическая

разработка, реализуемого в

рамках Проекта «Разговоры о

важном» - авторский сценарий

Лауреат

I степени

4 Дугина Ирина Викторовна,

заведующий филиала МБДОУ

«Детский сад № 43» - «детский сад

№ 33»

«Лучшая методическая

разработка, реализуемого в

рамках Проекта «Разговоры о

важном» - авторские

интерактивные задания

Лауреат

I степени

5 Курбакова Оксана Петровна,

старший воспитатель филиала

МБДОУ «Детский сад № 43» -

«детский сад № 41»

«Лучшая методическая

разработка, реализуемого в

рамках Проекта «Разговоры о

важном» - авторский сценарий

Лауреат

II степени

6 Ульман Ольга Иосифовна,

заведующий филиала МБДОУ

«Детский сад № 43» - «детский сад

«Колосок»

«Лучшая методическая

разработка, реализуемого в

рамках Проекта «Разговоры о

важном» - авторская

презентация

Лауреат

III  степени